dere hactenus dlstuhstl ; unde humlhter petierunt ut digna-

remur mlserlcordlter providere ne dicta ecclesia diu inaneat pas-
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foris solaclo destituta. Cum autem fnora in talibus plurimum

€cclesiis sit dampnosa, fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamus, quatinus infra duarum mensium spacium post recep-

cionem priesencium, in ipsius eleccionis negocio, juxta officii tui

debitum, previa racione procedas. Quod si forte infra praedic-

tum tempus non duxeris procedendum, eleccionis formam et

processum ipsius ad nos sine dispendio morae remittas ; ut super

hoc quod secundum Deum statuendum viderimus statuamus.

Data Lateranl, vi kalendas Januarii, pontificatus nostri anno

undecimo.

LII. BULLA GREGORII IX MISSA R. SARISBERIENSI

EPISCOPO UT AD EPISCOPATUM DUNELMENSEM SE

TRANSFERRET ET ECCLESIAM ILLAM TANQUAM PASTOR
BONUS TAM IN SPIRITUALIBUS QUAM TEMPORALIBU&
COLLAPSUM AD PRISTINUM STATUM REVOCARET.

[Cart. III. f. 159. b.]

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei, venerablli fratri

Saresberiensi Episcopo apostolicam benediccionem. Eleccione

nuper facta de dilecto filio W. Archidiacono Wigorniensi in ec-

clesia Dunelmensi, pro eo quod attemptata fuerat contra for-

mam Concilii Geiieralis, justicia exigente, cassata ; nos provlde

attendentes, quod quanto eadem ecclesia est insignior tanto est

notabilior lapsus ejus, de reparacione ejus coacti sumus anxie
cogitare. Cum enim sub umbra Pastorum prodigos habuerit

dispersores, qui non solum errata corrigere vel dispersa colligere

non curarunt, sed, nec lana nec lacte contenti, pelles desuper
ossibus dissipatarum ovium rapiebantj lacerato grege Dominico,
eadem ecclesia graviter est in spIrituaUbus deformata et in tem-
poralibus dlminuta. Quare cupientes ei de idoneo gubernatore
consulere, qui dampna praeteriti temporls, Domino dante, resar-

clens, requirat quod perierat, quod est abjectum reducat, et con-
soUdet quod infirmum ; te ipsi ecclesiae providimus in pastorem,
spe nobis proposita quod Ille, qui dans virtutes praemia elargitur

virtutis tuae merlto eccleslam ipsam in statum et honorem pris-

tinum restaurablt ; inmio et grata multiplicabit in spirltualibus

et temporallbus incrementa. Cum igitur quod a nobls est cum
deUberacione provisum te deceat humiUter acceptare, fraterni-

nitatem tuam rogamus, monemus, et hortamur attenteper Apos-
toUca tibi scripta, In vlrtute Splrltus Sancti, sub obedkntlse de-
bito, dlstricte praecipiendo mandantes et obtestantes per asper-
sionem sanguinis Jesu Chrlsti, quatinus hujusmodl oneri tibi a

E 3
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nobls imposlto submittens luimeros ad portandum, omni occa-

sione ac excusacione cessante, sine morae dispendio ad Eccle^-

siam accedas eandem, acturus secundum datam tibi a Domino
gratiam curam ejus; taliter autem beneplacitis nostris obsequiet

jussionibus studeas obedire quod inobedientiae vitato reatu obe-

dienliie meritum voluntarius proberis amplecti, nosque tibi prop-
ter lioc reddas favorabiles et benignos ; sciturus quod, si adeo,

quod non credimus, tuae velles indulgere quieti, ut onus quod
nobis incumbens tibi destinamus imponendum suscipere detrec-

tare potes, non immerito formidare ne a te requiramus in ex-
tremo examine coram districto judice rationem. Data Spoleti,

II Idus Maii, pontificatus nostri anno secundo.

LIII. COMPOSITIO QUiE VOCATUR LE CONVENIT INTEK
EPISCOPUM RICARDUM SECUNDUM ET PRIOREM ET
CONVENTUM DUNELMENSEM.

[Ex. Oiig. A. 1. 2. Pontif.]

Omnibus sanctae matris ecclesias filiis, ad quos prassens scrip-

tum pervenerit, Rlcardus Dei gratia Dunelmensis Episcopus sa-

lutem in Domlno. Cum per mandatum sanctissimi patris G.
papae noni, Dunelmensis ecclesise regimen suscepissemus, ejus-

dem reparationi ac reformationi, paci ettranquillitati, prospit^ere

volumus. Igitur cum teniporibus Hugonis, Philipppi, episco-

porum Dunelmensium, praedecessorum nostrorum, et praecipue

tempore Ricardi de Marisco episcopi Dunelmensis praedeces-

soris nostri, multas controversias et graves querelas inter eosdem
Episcopos et Priorem et Conventum Dunelmensem frequenter

exortas cognovissemus ; cupientes super eisdem controversiis

et querelis certam et stabilem ac honestam pacis foiTnam inter

nos et successores nostros et memoratos Priorem et Conventum
futuris temporibus duraturam, providere, tandem habito tractatu

eum viris discretis, de consensu et voluntate Radulphi Prioris,

et Capituli nostri Dunelmensis, ad honorem Dei, dictis contro-

versiis et querehs in forma subscripta finem imposuimus, ac sub

eisdem inter nos ex una parte parte, et dictos Priorem et Capi-

tulum ex altera, convenit in hunc modum. Scihcet quod vo-

lumus et concedimus quod jus praesentandi ad Ecclesias de
Houeden, Welleton, Brentinham, Walkington, Siggeston, re-

maneat in perpetuum monachis Dunelmensibus sine contradic-

lione nostra vel successorum nostrorum. CustocHa vero et

sequestra omnia Ecclesiarum quae sunt de donacione dictorum

nionachorum in Episcopatu Dunelmensi, cum vacaverint, nobis
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et successorlbus nostris, sine aliqua eorundem Monachorum con-

tradictione, in perpetuum remanebit. Item concedimus, et

praesenti carta confirmamus, Priori et Conventui Dunelmensi,

ut habeant Capellam de Cornale cum omnibus pertinenciis suis

spectantem ad matricem ecclesiam de Norham, et Capellam de

Anecroft cum omnibus pertincnciis suis spectantem ad matricem

ecclesiam de Insula, in usus proprios in perpetuum. Similiter,

pra^senti carta confirmamus eis in perpetuum, in proprios usus,

Ecclesiam de Dalton cum omnibus pertinenciis suis, ad Came-
rara eorundem, sicut in carta memorati Ricardi de Marisco prse-

decessoris nostri, quara inde habent, plenius continetur : salva

perpetua vicaria in eadera Ecclesia. Concedimus etiam eisdem

Monachis quo [sic'] habeant in perpetuum hberum aquse duc-

tum per terram nostram, sciUcet tam per terram quara per aquam
sine manifesto dampno nostro vel successorum nostrorum.

Remanebunt autem intecToe nobis et successoribus nostris in

perpetiium bosci de Brakenhohn et de Wdhale, salvo Priori et

Monachis Dunelmensibus in perpetuum bosco suo de Plem-
minburc per certas divisas suas. Reservavimus vero nobis et

successorihus nostris in perpetuum forestam nostram. Ita quod
dicti Prior et Monachi Dunelmenses non poterunt in ea capere

buscara vel maremium, nisi ex gracia et hcencia nostra et suc-

cessorum vel ballivorum nostrorum. Locum vero qui vocatur

Landa Dei cum pertinenciis suis concedimus et confirmamus in

perpetuum Sacristarise Dunehinensi, sicut illum locum habuit et

tenuit frater Ranulfus de dono Hugonis quondam Dunelmensis
Episcopi. Ad hsec concedimus, et praesenti carta confirmamus,
pro nobis et successoribus nostris, qnod dicti Prior et Monachi
Dunehnenses habeant et teneant in perpetuum boscum de He-
wrtli per has divisas, scihcet totum boscum et totam terrara cum
pastura ex orientah parte de Mereburne, desicut currit in Ty-
nani versus niare. Et in recompensacionera hujus nostrae con-
cessionis et confirraacionis, de assensu et voluntate dictorum
Monachorura, locus ille qui dicitur Yreshale,-cum omnibus per-
tinenciis suis, remanebit in perpetuum in ordinatione nostra et

successorum nostrorum ; ita quod providebimus quahter elerao-

sina futuris temporibus durabit. Simihter locus ille qui vocatur
Sateleya cum pertinenciis suis. Villa etiam de Ruley cum per-
tinenciis suis, salva Capella ejusdara villae matrici Ecclesiae de
Mukehngwic, nobis et successoribus nostris in perpetuura rema-
nebit. Quare vohimus et concedimus et prsesenti cartaconfir-
mamus pro nobis et successoribus nostris quod pra>dicti Prior et

Monachi Dunelraenses habeant et teneant in perpetuura plene
et integre, libere et pacifice, omnia quoe eis in forma suprascripla
concessimus. Retentis nobis et successoribus nostris in perpe«
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tiium plene et integre, de consensu et voluntate dictorum Prioris

et Monachorum oninibus quae nobis et successoribus nostris in

forma suprascripta sunt reservata. Et ut omnia praemissa per-

petuum robur firmitatis optineant, praesenti scripta tam sigillum

nostrum quam sigillum Capituli Dunelmensis est appositum. Hiis

testibus, dominis Jocelino Bathoniensi, et Waltero Karleolensi

Episcopis, magistris Willielmo Dunelmensi, et Gervasio Kar-

leolensi Archidiaconis, domino Roberto de Lexintoun, magis-

tris Helya de Derham, WiHiehno de Kilkenny, lloberto de Am~
bianis et Johanne forti, Valentino, Stephano de Burton^ clericis,

Hiagistro WiUielmo de Haya et ahis.*

EIV. EXCEPTIONES HENRICI REGIS ANGLI^ POST CON-
aUESTUM TERCII, CONTRA ELECTIONEM DOMINI THO-
M^ MELSANBY PRIORIS IN EPISCOPUM ELECTI ANNO
DOMINI MCCXXXVII.

LEx. Orig. Locello xvj.)

Cum, sicut per acta super negocio electionis Dunelmensis Ec-
clesiae de Priore celebratae, ut dicitur, confecta, quod vertitur

inter dominum Regem ex una parte, et dominum Priorem et

Gonventum ex altera, evidenter perpendi potest, dies Veneris

proximus sequens festum Sancti Lucae EvangeHstae domina
Regi in judicio assignatus fuit, ut ea die contra dictum Electum
proponeret ea qua duceret proponenda ; et dictus Prior instan-

ter peteret electionem, quam dicit esse factam, examinari et con-

firmari ; pars domini Regis, ex adverso, excipiendo proposuit

dictam electionem variis de causis cassari, seu nullam pronun-
eiari ; utpote de persona illegitima et minus idonea celebratam.

Dicit euim quod est illegitimus, utpote fihus cujusdam clerici^

Rectoris quondam Eeclesias de Melsaneby, et in clericatu ge-
nitus.

Item dicit quod est filius ancillae.

Item ipse inimicus et Regis et Regni, utpote qui fecit homa-
gium et fidehtatem Regi Scottorum, qui capitalis semper fuit

inimicus Regi et Regno. Et tunc fuit consiliarius et speciahs

Regis Scottorum, et per ejus consihum multa maia regno Anghae
provenerunt.

* To this document are affixed four seals. I. The seal of Bishop Richard
Poor, (Surtees, pl. I, No. 8.) 2. The seal ofthe Convent. 3. The seal of the
Bishop of Bath. + lOSeLlNVS : DGI : GKATIS : BATHONieNSIS :

ePISCOPVS. 4. The seal of the Bisliop of Carlisle. -f WALTEllVS :^